特定非営利活動法人ゆう・さぽーと　理事会議事録

	日　時
	平成２５年３月３０日
開会　午後６時３０分
閉会　午後７時３０分
	場　所
	京都府城陽市富野南清水65-15

	理事総数
	４名
	出席者数
	３名

	出席者名
	中野裕介
黒野修三
山本幸子
	書面又は電磁的方法による評決者名

	審議事項
	第１号議案
	今年度の活動報告及び決算報告

	第２号議案
	来年度の事業及び予算

	第３号議案
	総会について

	第４号議案
	ゆう・さーくる

	第５号議案
	その他

	第６号議案
	次回の理事会予定

【議事の経過の概要及び議決の結果】
上記のとおり定足数に足る出席があったので、定款の規定に基づき理事長中野裕介が議長となり、議案の審議に入った。

	第１号議案
	[bookmark: _GoBack]　議長は、今年度の活動報告及び決算報告について、別紙資料をもとに詳細な説明を行った。

	第２号議案
	　議長は、来年度の事業計画及び予算案について、別紙資料をもとに詳細な説明を行った。

	第３号議案
	　議長は、第二回通常総会の開催日程について、４月に開催したい旨を述べ、理事に諮ったところ異議なく、満場一致を持って可決承認された。
　通常総会の日程及び場所は下記の通り予定し、準備を進めて行くこととする。

第二回通常総会
　　　日程：４月２７日（土）　午後５時３０分〜午後７時
　　　場所：城陽市福祉センター　会議室

　議長は、場所の準備については理事の中野裕介、総会時の食事等の手配は事務局員の中野優子にお願いしたい旨を述べ、理事に諮ったところ、異議なく、満場一致で承認された。

	第４号議案
	　議長は、ゆう・さーくるの活動について、地域の障がい者の活動場所として『そらいろ』の事務所を活用したい旨を説明した。理事の山本から、他団体でネイルサロン等を学ぶ学生にサロンをしてもらうような活動の取り組みがある事の報告を受けた。今後の活動については検討しながら、無理なく行える活動を考える事となった。

	第５号議案
	　議長は、その他の議案について議場に諮ったところ、特に議案は出てこなかった。

	第６号議案
	　議長は、次回の理事会の日程について、10月頃の開催を提案し、議場に諮ったところ、満場一致で承認された。

【議事録署名人の選任に関する事項】

　議長より、議事録署名人として、黒野修三と山本幸子の２名を指名したいとの提案があり、これを諮ったところ全員異議なく承認された。

　議長は、以上をもって本日の議案の審議を全て終了した旨を述べ、閉会を宣した。

　以上の議事の要領及び結果を明確にするため、議長並びに議事録署名人は次に記名押印をする。

　　以上、この議事録が正確であることを証します。

　平成２５年　３月　３０日
                                           議　　　　長　　　　　中野　裕介　　印
                                           議事録署名人　　　　　黒野　修三  　印
                                               同             　 山本　幸子  　印